
ご挨拶
福岡町芸術文化協会

会長　蓑　　厚行

このたび福岡町芸術文化協会の設立30周年にあたり、今日まで

の足跡を記すことといたしました。

当協会は、昭和57年9月、会・員450名により設立され、同年11

月3EL　かねてより行われていた「福岡町産業文化祭」の第15回

大会で、芸術展の部（福岡小学校教室）と芸能発表の部（農村環

境改思センター）を開催したのを皮切りに、棟々な活動を行って

まいりました。平成元年の第22回大会からは「福岡町文化祭」芸術祭、芸能祭となり、

また平成9年からはUホールに会場を移し、今日に至っております。

このような変遷を辿り、ここに設立30周年を吐えることができましたのも、ひとえに

会員の皆棟の不断の努力と、関係各位のご丈後の賜物と厚く御礼申しあげます。

福岡町においては平成17年11月高岡市との合併以降、駅前再開蚤が進む一方、旧北陸

街道が市の景観形成重点地区に指定されるなど、開蚤と保存の両面から“王らづくり”が

展開されてきています。しかしながらハード整備だけで決して町の活性化は成り得ませ

ん。福岡は古くから謡曲や雅楽に代表されるような芸事の盛んな町でありました。これ

からも“一人一芸”、心が通い合う文化の薫り高い町を目指し、生きがいの創造と伝統

文化の継承、ひいては地域の活性化のため稜々な文化活動を展開してまいる所存でござ
います。

今後とも会員の皆粗方のご協力と関係各位のご丈級をお願い申しあげ、発行のご挨拶
とさせていただきます。

祝　辞

高岡市長　高　檎　正　樹

福岡町芸術史化協会が、設立30周年を吐えられましたことを
心からお喜び申し上げます。

福岡町芸術文化協会におかれましては昭和57年の奔足以東、

歴代の会長をはじめとする役員の幹線、加盟団体の皆枚方のたゆ

まぬご努力により、輝かしい功績を築き上げ、大きく蚤展されて

おりますことに対し、深く敬意を泉するものであります。

また、文化諸団体との連携を強めるとともに、邦楽出前講座の積極的な開催にみられ

るように地域に根差した文化活動の推進に努めておられますことは、豊かな人間性を培

う生涯学習の推進に取り組む本市にとりまして、我に喜ばしく、心からお礼申し上げる

次第です。

本市では、歴史・文化を磨き、市民の活動をつなぎ、新たな市民丈化を創造し、歴史

都市高岡を世界に発信していきたいと考えており、福岡町芸術文化協会の皆棟かこおか

れましては今後なお一層のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

結びに、福岡町芸術文化協会の今後ますますのご蚤展と、蓑会長をはじめ、役員並び

に会員の皆橡のご健勝とご多幸を心から祈念いたしまして、お祝いの言常といたします。

蔓賢卜甘



渦同町芸術文化協会喪主30周年記念事業

念式典
平成24年11月3日

ロI監巨

福岡町芸術文化協会設立30周年亀念式典

式　　次　　第

式　　韓　福岡町芸術史化協会会長蓑　厚行

感謝状贈呈　川島　恵子棟

小山　豊　棟

福岡町芸術史化協会の会長として運営にご尽力され、

協会の落度に大きく骨赦されました。

求賓祝韓　高　岡　市　長　高椅　正樹様

高岡市親身鶉長代理　青木　紘　棟

来賓紹介


